001/2017 - COPS

1.1 Celebração de contrato com Agente de Integração para administração de no máximo 52 (cinquenta e dois)
estagiários entre os de nível médio e médio profissionalizante e máximo de 131 (cento e trinta e um) estagiários de nível
superior para o Tribunal Regional Eleitoral de Goiás e respectivas Zonas Eleitorais, nos termos dos incisos I e II do art.
4º da Resolução TRE/GO nº 179/2011 (texto alterado pela Resolução TER/GO nº 237/2015) e registro de preços para

[...]

001/ 2017 – COPS/SGP 

ANEXO ÚNICO DO TERMO DE REFERÊNCIA 001/2017 – COPS/SGP 

CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA O PROGRAMA DE 
ESTÁGIO ESTUDANTIL 

1. DO OBJETO 

1.1 Celebração de contrato com Agente de Integração para administração de no 

máximo de 131 (cento e trinta e um) estagiários de nível superior e o máximo de 52 

(cinquenta e dois) entre estagiários de nível médio e de nível médio profissionalizante 

para o Tribunal Regional Eleitoral de Goiás e respectivas Zonas Eleitorais e definição 

de valor para realização de concurso público de seleção de estagiários, por meio da

[...]

14.2 Para fins de apuração da estimativa de custo anual por licitante e julgamento das 

propostas, será utilizada a seguinte fórmula: 

14.3 Observa-se que a fórmula utiliza duas estimativas a cargo deste Tribunal e 

descritas no item 7 do TR e subitem 13.3 deste anexo: o valor de R$ 130.000,00 (cento e 

trinta mil reais) como a previsão de gasto mensal com as bolsas-estágio, obtida com base 

na proposta orçamentária para o próximo exercício (2018); e o número médio de 3.500 

(três mil e quinhentos) candidatos inscritos por certame geral, cuja média de realização ´e 

de 01 a cada ano, as quais serão fixas nas propostas; 

14.4 Para auxílio no cálculo e aplicação da fórmula de estimativa do custo anual do 

contrato, utilizado para o julgamento das propostas, esta unidade dispõe de planilha